
A 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

'JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR 

DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

DECRETO No. o 2 
( 2 4 JUL o 	) 

Por medio del cual se crea unos rubros y se a iciz9 
nan los Pasivos Exigibles - Vigencia 

Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

LA SECRETARIA DE GOBIERNO DEPARTAMENTAL, delegataria, con funciones de 
gobernadora según decreto N° 0223 del 23 de julio de 2019, y en uso de sus 
facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el artículo 305 
de la Constitución Política de Colombia, las ordenanzas 168 de 1996, 771 de 2018, 
Decreto No. 427 de 2018 y, 

CONSIDERANDO 

Que la Asamblea Departamental en virtud del artículo 300 de la Constitución Política expidió 
Ordenanza No. 771 del 30 de noviembre de 2018, mediante la cual se ordenó el 
presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2019. 

Que mediante decreto 427 del 27 de diciembre de 2018, se liquidó el presupuesto de rentas 
y gastos del Departamento del Putumayo, y se dictan otras disposiciones, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 
2019. 

Que al cierre de la vigencia fiscal 2018, existen compromisos de vigencias expiradas que no 
han suscrito la respectiva acta de liquidación final o no ha sido comunicado a la Secretaria 
de Hacienda el acto de liquidación final del respectivo contrato y/o convenio para el pago de 
las obligaciones contraídas; razón por la cual feneció su amparo presupuestal. 

Que, el Consejo Departamental de Política Fiscal y Social — CODFIS mediante Acta No 11 
del Fecha: 24 de julio de 2019-, realizo el estudio de las cuentas de vigencias expiradas que 
se radicaron a la Secretaria de Hacienda Departamental, teniendo en cuenta que estas en 
cada vigencia se constituyeron como reservas presupuestales, de acuerdo al Artículo 38 del 
Decreto No. 568 de 1996. que reza "Las reservas presupuestales y cuentas por pagar 
constituidas por los órganos que conforman el Presupuesto General de la Nación, que no se 
ejecuten durante el año de su vigencia fenecerán". Para el pago de estos compromisos 
adquiridos en vigencias anteriores a la del 2018, se debe dar aplicación a lo estipulado en 
artículo 61° de la ordenanza No. 771 de 2018, mediante la cual se ordenó el presupuesto de 
rentas y gastos del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2019; y Decreto No. 427 de 
2018, por el cual se liquidó el Presupuesto de la vigencia 2019. 

Carrera 4 #8-26 B. Jose Maria Hernandez • Mocoa-putumayo • Codigo Postal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludputumayo.gov.co  

Correo electrónico: saludaputumayo.gov.co  

   



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR 

DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

5 DECRETO No. —11 

JUL 2019 
Por medio del cual se crea unos rubros y se adicionan los Pasivos Exigibles - Vigencia 

2 4  
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

Que en el Artículo 61. de la ordenanza No. 771 de 2018 y Decreto No. 427 de 2018; 
establece que " Sin perjuicio de la responsabilidad fiscal y disciplinaria a que haya lugar, 
cuando en vigencias anteriores no se haya realizado el pago de obligaciones 
adquiridas con las formalidades previstas en el Estatuto Orgánico del Presupuesto y 
demás normas que regulan la materia, y sobre los mismos no se haya constituido la reserva 
presupuestal o la cuenta por pagar correspondiente, se podrá hacer el pago bajo el 
concepto de "Pago de Pasivos Exigibles - Vigencias Expiradas'. para lo cual el ejecutivo 
expedirá los actos administrativos a que haya lugar. 
Cuando se cumpla alguna de las anteriores condiciones, se podrá atender el gasto de "Pago Pasivos 
Exigibles—Vigencias Expiradas" a través del rubro presupuestal correspondiente de acuerdo con el 
detalle del anexo del decreto de liquidación. Al momento de hacerse el registro presupuestal deberá 
dejarse consignada la expresión "Pago Pasivos Exigibles —Vigencias Expiradas". Copia del acto 
administrativo que ordena su pago deberá ser remitido a la Contraloría General de la República". 
Que la Administración Pública no se puede eximir de las obligaciones que legalmente 
contrajo, (las cuales deben corresponder a las fuentes de gasto establecidas en el artículo 
346 de la Constitución Política); en concepto sólo sería posible cancelar aquellos 
compromisos originados en vigencias fiscales anteriores con cargo al presupuesto vigente, 
que en su oportunidad se adquirieron con las formalidades legales y contaron con 
apropiación presupuestal disponible o sin comprometer que las amparaban. Por último, los 
gastos que así se apropien deben estar en el mismo detalle del decreto de liquidación o en 
un grado de detalle que permita identificar el gasto que se está realizando, indicando que se 
trata de vigencias expiradas, para garantizar que estos se orientan a cancelar las 
obligaciones que se sustentaron. 

Que la Secretaria de Salud, Gobierno, Agricultura, Infraestructura y Planeación, radicaron 
cuentas para su respectivo pago de compromisos de vigencias anteriores al 2018; las 
cuales no se dieron tramite de pago en su respectiva fecha de vencimiento del contrato y 
una vez se recibió el bien o servicio y que cumplen con todos los requisitos legales para 
ser reconocida con PASIVO DE VIGENCIAS EXPIRADAS. 

Que los Secretarios de Despacho informan que el pago no se realizó pese a que las 
obligaciones se constituyeron con el cumplimiento de las formalidades previstas en el 
Estatuto Orgánico del Presupuesto y certifican que estos compromisos de vigencia 
anteriores fueron contratados con todos los requisitos legales y que al cierre de cada 
vigencia fueron constituidos como reservas presupuestales en el término del artículo 83 del 
estatuto Orgánico del Presupuesto. 

Carrera '4 liá:.2-áI3'"Jcisé• Warláll:le'r-nlklz'''•5111/1'OCó-7-irlrini-YO3Itórgi¿Wrardld14.31(t".4"1""m4  
Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludputumayo.gov.co  

Correo electrónico: saludaputumayo.gov.co  

2 



CONTRAT 
O CONCEPTO FECHA NOMBRE FUENTE VALOR 

947 CONTRATO 	No. 	947 	DEL 	29/12/2017 	- 
asistencia 	técnica 	ganadera 	en 	los 
corregimientos de puerto umbría y castellana 
del municipio de Villagarzon, departamento del 
putumayo 	/1014: 	90% 	deguello 	ganado 	- 
agropecuario - con registro BPID no. 2017-86- 
0245 29/12/2017 

Marin Solarte 
Daniel Esteban 

90% 
Deguello 
Ganado - 

Agropecuari 
o 

24,500,000 

1166 Mejoramiento de la infraestructura fisica de la 
institución 	educativo 	almirante 	padilla 	sede 
secundaria 	municipio 	de 	San 	Francisco 
Putumayo. 

23/12/2015 
Delgado  
Renza 
Gustavo 

ICLD 18,674,903 
 

647 Contrato no. 647 del 29/12/2016 - ejecución del 
subproyecto denominado: construcción 	muro 
de contención en suelo reforzado en el marco 
de la calamidad pública (i etpa), sector barrio 
padilla, 	de 	municipio 	de 	san 	francisco, 	2.- 
apoyo 	a 	la 	mitigación 	de 	la 	ola 	invernal 
mediante 	la 	descolmatación 	mecánica 	y 
construcción 	de 	muro 	en 	gaviones 	en 	la 
quebrada hidráulica sector urbano, en atención 
a la calamidad pública número 211 del 30 de 
junio 	del 	2016, 	municipio 	de 	Sibundoy 	3.- 
apoyo 	a 	la 	mitigación 	de 	la 	ola 	invernal 
mediante la descolmatación mecánica y en 
causamiento de sectores críticos quebrada el 
eden 	en 	atención 	a 	la 	calamidad 	pública 
número 211 del 30 de junio del 2016, municipio 
de san francisco 

30/12/2016 

Grupo Essa 
yCocnosntrsuucittoorreess 

Sas 

ICLD 74,980,843 

089 Fortalecimiento 	a 	la 	producción 	piscícola 	a 
pequeños productores del municipio de Puerto 
Leguizamó, departamento del Putumayo 

31/12/2015 
FNuantivdoacsim 

ICLD 30,000,000 

879 

Mejoramiento de la carretera Yarumo Orito en 
los tramos k0+750 y k1+880 a k3+030 en el 
municipio 	de 	orito 	- 	departamento 	del 
putumayo. /fuente: ACPM - transporte/ registro 
BPIN no. 2013000060105 anulado se expide 
con nueva fecha 

10/08/2015 Ingelec S.A.S 

CV-067- 
2014VETRA 

EXPLORACIÓN 
Y PRO 

S.A.S
COLOMBIA 

 

165,260,000 

879 

10/08/2015 Ingelec S.A.S 

CV-067-2014 
GRAN TIERRA 

ENERGY 
COLOMBIA 

LTDA 

165,251,071 

879 

10/08/2015 Ingelec S.A.E 

CV-067- 
2014FUNDACI  ÓN ALTO 
MAGDALENA 

76,796,796 

1154 
Mejoramiento del 	camino veredal sectores las 
Palmas - San Cayetano y 	Porvenir - Rochela 
Municipio de 	Puerto Caicedo 	departamento 
del Putumayo (Interventoria) 

4/12/2015 

Quintana 
Anacona 
Alejandro 

Conv 029/2014 
Municipio de 

Pto Caicedo 
1,924,942 

1154 

4/12/2015 

Quintana 
Anacona 
Alejandro 

ACPM 2,835,540 

OIL 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR" 

DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

1' 

44.1
_ 
'1(1T?

- 4.1 

DECRETO No. 0 

4 	
e k 

	 " 

Por medio del cual se crea unos rubros y se adicionan los Pasivos Exigibles - Vigencia 
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

Que teniendo en cuenta la explicación de cada uno de los secretarios y de conformidad con 
la doctrina presupuestales, estos compromisos deben ser incorporadas al Presupuesto de la 
vigencia 2019, acorde con el principio de universalidad del presupuesto a través del 
concepto de pasivo exigible los siguientes compromisos, así: 

Carrera 4 #8-2bB. José -María Hernandez • Mocoa-putumayo-i CódigPostal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludputumayo.qov.co  

Correo electrónico: salud@putumayo.gov.co   



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACION DEL PU TUMAYO 

'JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR' 

tyrusikb 	 DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

DECRETO No. 0 2 25  

Por medio del cual se crea unos ro. ro Ala2Ran los Pasivos Exigibles - Vigencia 
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

1283 Mantenimiento de la vía que conduce de 	a la 
vereda Vichoy desde el k + 1,5 hasta el k + 3.5 
del municipio 	de Santiago 	departamento del 
Putumayo 

31/12/2015 PMITcuaYn o y 
Julian 

ICLD 2,048,500 

1196 Construcción red de distribucion acueducto de 
la urbanizacion Colinas del Norte municipio de 
Mocoa, departamento del Putumayo. 

23/12/2015 
Pasuy 
Míticanoy 
Julian 

ICLD 3,021,750 

953 Contrato no. 953 del 29/12/2017 - apoyo a la 
producción avícola familiar como componente 
de 	seguridad 	alimentaria 	y 	generación 	de 
ingresos en comunidades campesinas en el 
municipio 	de 	Mocoa, 	departamento 	del 
putumayo. 	/1158: 	estam. 	Seguridad 
alimentaria- 

29/12/2017 Fund 
Ecoforaest

cion 
 

Estampilla 
Seguridad 
alimentaria 21,150,000 

951 Contrato no. 951 del 29/12/2017 - contrato de 
compraventa 	de 	semovientes 	e 	insumos 
agrícolas para la ejecución 	del subproyecto 
denominado 	implementación 	de 	iniciativas 
productivas 	pecuarias 	y 	comerciales 	a 	la 
comunidad víctima de la vereda el mesón, 
municipio 	de 	Mocoa 	— 	departamento 	del 
Putumayo. 

29/12/2017 
Corporacion 
Colombia 
Agrosostenible 

Estampilla 
Seguridad 
alimentaria 20,990,000 

119 Contrato no. 119 del 10/02/2017 - prestación 
de servicios profesionales para apoyar en el 
desarrollo de las actividades de salud mental, 
dentro de la dimensión convivencia social Y 
salud mental del plan decenal de salud pública 
del departamento del Putumayo 

10/02/2017 AVsacileuin°tar Aura 
Yaqueline 

SGP - CSF -
Salud-Salud 
Publica 2,622,545 

308 Contrato no. 308 del 13/07/2016 - prestación 
de servicios de apoyo a la gestión de un 
técnico 	afin 	a 	la 	salud 	ambiental 	para 	el 
fortalecimiento de las acciones de inspección, 
vigilancia y control de los riesgos sanitarios, 
fitosanitarios y ambientales en el municipio del 
Valle 	del 	Guamuez del 	Departamento del 
Putumayo. 

15/07/2016 
mRuaiz Gaonzalez 

Alejandra 

SGP - CSF - 
Salud-Salud 
Publica 768,622 

202 Contrato no. 202 18/04/2016 - prestación de 
servicios de apoyo a la gestión de un técnico 
afín a la salud ambiental para el fortalecimiento 
de 	las 	acciones 	de 	inspección vigilancia 	y 
control de los riesgos sanitarios fitosanitarios y 
ambientales en el municipio de Sibundoy del 
Putumayo 

22/04/2016 
Martínez 
Cañon Oscar 
Manuel 

- 
Salud - Salud 
Publica 4,611,732 

Que por lo anteriormente expuesto 

DECRETA 

110allit 	 f C.-,n91 • 	 ~,:,:g-»,,M3154110.00PIX1~1~~"-~0143",1 
riera 4 #8-26 P. José María Hernández • Mocoa-puturnayo • Código Postal: iabuu01 

Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludputumavo.gov.co  
Correo electrónico: saludaputumavo.gov  co 



1/4  

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR' 

DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

DECRETO No. 0 226  
( 2 4 JUL 201 	) 

Por medio del cual se crea unos rubros y se adicionan los Pasivos Exigibles - Vigencia 
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

ARTÍCULO PRIMERO: - Créese unos rubros y adiciónese al presupuesto de ingresos del Departamento del 
Putumayo de la vigencia fiscal 2019 -, el valor de Seiscientos quince millones cuatrocientos veintisiete mil 
doscientos cuarenta y cuatro pesos con 46/100 CTVS ($615.427.244.46) M/CTE. 

CODIGO RUBRO VALOR 

TOTAL ADICION 615,427,244.46 
0301 - 0315 RECURSOS DEL BALANCE 588,749,442.34 

0301 - 031504 PASIVOS EXIGIBLES 588,749,442.34 

0301 - 03150401 CENTRAL 588,749,442.34 

0301 - 0315040101 7012 ICLD 110,051,093.34 

0301 - 0315040105 - 7023 Estampilla Seguridad alimentaria 42,140,000.00 

0301 - 0315040106 -7009 ACPM 2,835,540.00 

0301 - 0315040108 - 7001 90% Deguello Ganado - Agropecuario 24,500,000.00 

0301 - 0315040109 - 1429 Conv 029/2014 Municipio de Pto Caicedo 1,924,942.00 

0301 - 0315040110 - 1700 CV-067-2014 GRAN TIERRA ENERGY COLOMBIA LTDA 165,250,000.00 

0301 - 0315040111 - 1701 CV-067-2014FUNDACIÓN ALTO MAGDALENA 165,251,071.00 

0301 - 0315040112 - 1702 CV-067-2014VETRA EXPLORACIÓN Y PRO COLOMBIA S.A.S 76,796,796.00 

0302 - 031504 PASIVOS EXIGIBLES 8,002,899.00 

0302 - 0315040102 SALUD 8,002,899.00 

0302 - 031504010201 SALUD PUBLICA 8,002,899.00 
0302 - 031504010202 - 
7061 SGP - CSF - Salud - Salud Publica 8,002,899.00 

0303 - 0315 RECURSOS DEL BALANCE 18,674,903.12 

0303 - 031504 PASIVOS EXIGIBLES 18,674,903.12 

0303 - 0315040103 EDUCACION 18,674,903.12 
0303 - 031504010303 - 
7012 ICLD 18,674,903.12 

SEGUNDO:ARTICULO 	- Con los recursos que habla el artículo anterior créese y adiciónese al presupuesto de 
gastos del Departamento del Putumayo de la vigencia fiscal 2019 - el valor de Se'scientos quince millones 
cuatrocientos veintisiete mil doscientos cuarenta y cuatro pesos con 46/100 CTVS ($615.427.244.46) M/CTE. 

IDENTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL CONCEPTO FUENTE VALOR 

TOTAL ADICION 615,427,244.46 

0301 - 3 - PUTUMAYO TERRITORIO DE PAZ, ANCESTRAL Y 
BIODIVERSO JUNTO PORDEMOS TRANSFORMAR 588,749,442.34 

0301 - 3 - 3 PUTUMAYO CENTRO DE DESARROLLO ECONOMICO 
SOSTENIBLE DEL SUR DEL PAIS 96,640,000.00 

Carrera 4 #8-26 B. José Maria Hernández • Mocoa-putumayo • Có 'go os al: : • 
	Po,lí 1 	1M. 

Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludputumayo.gov.co  
Correo electrónico: saludputumayo.gov.co   

4 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACION DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR.' 

DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

DECRETO No. 225
( 	 ) 

 

Por medio del cual se crea unos rubros y se adicionan los Pasivos Exigibles - Vigencia 
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

0301 - 3 - 3 5 AGROPECUARIO 96,640,000.00 

0301 - 3 - 3 5 7 
DESARROLLO 	AGROPECUARIO 	PRODUCTIVO 
AMAZONICO 

54,500,000.00 

0301 - 3 - 3 5 7 1 
DESARROLLO 	AGRO 	PRODUCTIVO 	AMAZÓNICO 
SOSTENIBLE 

54,500,000.00 

0301 - 3 - 3 5 7 1 1 
Apoyo para el fortalecimiento de sistemas productivos 
amazónicos en el departamento del putumayo 

54,500,000.00 

0301 - 3- 3 5 7 1 1 5 PASIVOS VIGENCIA EXPIRADAS 54,500,000.00 

0301-3-3571157-
7012 

Decreto 	No. 	089 	del 	31-12-2015 	Fortalecimiento 	a 	la 
producción piscícola a pequeños productores del municipio 
de Puerto Leguizamó, departamento del Putumayo ICLD 

30,000,000.00 

0301 - 3 - 3 5 71 1 5 8 - 
7001 

Contrato 	no. 	947 	del 	29/12/2017 	- 	asistencia 	técnica 
ganadera 	en 	los 	corregimientos 	de 	puerto 	umbría 	y 
castellana del municipio de Villagarzon, departamento del 
putumayo 

90% 
Deguello 
Ganado -
Agropecuario 

24,500,000.00 

0301 - 3 - 3 5 9 INCLUSION SOCIAL RURAL 20,990,000.00 

0301 - 3 - 3 5 9 1 INCLUSION SOCIAL RURAL 20,990,000.00 

0301 - 3 - 3 5 9 1 5 
Implementación 	de 	iniciativas 	productivas 	pecuariasy 
comerciales a la comunidad víctima de la vereda el mesón, 
municipio de Mocoa, departamento del Putumayo 

20,990,000.00 

0301 - 3 - 3 5 9 1 5 1 PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIAS EXPIRADAS 20,990,000.00 

0301 - 3 - 3 5 9 1 5 11 - 
7023 

Contrato no. 951 del 29/12/2017 - contrato de compraventa 
de semovientes e insumos agrícolas para la ejecución del 
subproyecto 	denominado implementación de iniciativas 
productivas 	pecuarias 	y 	comerciales 	a 	la 	comunidad 
víctima de la vereda el mesón. Municipio de Mocoa —
departamento del Putumayo. 

Estampilla 
 

Seguridad 
alimentaria 

20,990,000.00 

0301 - 3 - 3 5 11 SEGURIDAD Y SOBERANIA ALIMENTARIA 21,150,000.00 

0301 - 3 - 3 5 11 2 
SEGURIDAD, SOBERANIA Y AUTONOMIA ALIMENTARIA 
PARA COMUNIADES CAMPESINAS 

21,150,000.00 

0301 - 3 - 3 5 11 2 1 
Fortalecimiento de seguridad alimentaria con comunidades 
rurales en el departamento de Putumayo 

21,150,000.00 

0301 - 3 - 3 5 11 2 1 6 PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIA EXPIRADAS 21,150,000.00 

0301 - 3 - 3 5 11 2 1 6 1 - 

Contrato no. 953 del 29/12/2017 - apoyo a la producción 
avícola familiar como componente de seguridad alimentaria 
y generación de ingresos en comunidades campesinas en g  
el municipio de Mocoa, departamento del Putumayo el 

Estampilla 

alimentaria 
Seguridad 21,150,000.00 

0301 - 3 - 4 
CUIDADO AMBIENTAL Y EQUILIBRIO 	ECOLOGICO 
PARA LA TRANSFORMCION 

74,980,843.34 

0301 - 3 - 4 2 GESTION DEL RIESGO 74,980,843.34 

0301 - 3 - 4 2 1 GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 74,980,843.34 

0301 - 3 - 4 2 1 3 REDUCCION DE RIESGOS DE DESASTRES 74,980,843.34 

0301 - 3 - 4 2 1 3 1 
Apoyo a la reducción de riesgos en el departamento del 
putumayo 

74,980,843.34 

0301 - 3. 4 2 1 3 1 5 PASIVOS - VIGENCIAS EXPIRADAS 74,980,843.34 

•i‘ 	- 	 i•kisi~4TOZW4~.1.115,  :37~.~(3~11 .1;19=9 

árrera • : 26 	ose arta ern ndez • ocoa-putumayo • CocligoPostal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludoutumavo.gov.co 	 4 

Correo electrónico: saluda outumayo.gov.co  

6 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR" 

utumx,10 	 DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

DECRETO No. 

Por medio del cual se crea unos
( 
 rubro 

4 
s y sJUL

eItignan los Pasivos Exigibles - Vigencia 
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

0301 - 3- 4 2 1 3 1 5 4- 
7012 

Contrato 	no. 	647 	del 	29/12/2016 	- 	ejecución 	del 
subproyecto 	denominado: 	construcción 	muro 	de 
contención en suelo reforzado en el marco de la calamidad 
pública (1°etapa), sector barrio padilla, de municipio de san 
francisco, 2.- apoyo a la mitigación ICLD 

74,980,843.34 

0301 - 3 - 5 DOTANDO A LA GENTE, INFRAESTRUCTURA PARA EL 
BUEN VIVIR 417,128,599.00 

0301 - 3 - 5 1 VIAS Y TRANSPORTE 414,106,849.00 

0301 - 3 - 5 1 2 INTERVENCIONES A LA RED DE CARRETERAS DEL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 409,346,367.00 

0301 - 3 - 5 1 2 2 MANTENIMIENTO DE LA RED DE CARRETERAS DEL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 409,346,367.00 

0301 - 3 - 5 1 2 2 2 Mantenimiento de la red vial terciaria del departamento 409,346,367.00 

0301 - 3 - 5 1 2 2 2 5 PASIV OS EXIGIBLES - VIGENCIAS EXPIRADAS 409,346,367.00 

0301 - 3 - 51 2 2 2 51 - 
7012 

Contrato No. 1283 del 31-12-2015, Mantenimiento de la vía 
que conduce de a la vereda Vichoy desde el k + 1,5 hasta 
el k + 3.5 del municipio 	de Santiago 	departamento del 
Putumayo ICLD 

2,048,500.00 

0301 - 3 - 51 2 2 2 5 2 - 
1700 

Contrato No. 879 del 	10-08-2015, 	Mejoramiento de 	la 
carretera Yarumo 	Orito en los tramos k0+750 y kl +880 a 
k3+030 	en 	el 	municipio 	de 	Orito 	- 	departamento 	del 
putumayo 

Cv-067-2014vetra 
Exploración Y Pro 
Colombia S.A.S 

165,250,000.00 

0301 - 3 - 51 2 2 2 5 2 - 
1701 

Contrato 	No. 	879 del 	10-08-2015, 	Mejoramiento de 	la 
carretera Yarumo 	Orito en los tramos k0+750 y k1+880 a 
k3+030 	en 	el 	municipio 	de 	Orito 	- 	departamento 	del 
putumayo 

Cv-067-2014 
Tierra EnergyGran 
Colombia Ltda 

165,251,071.00 

0301 - 3 - 51 2 2 2 5 2 - 
1702 

Contrato 	No. 	879 del 	10-08-2015, 	Mejoramiento 	de 	la 
carretera Yarumo Orito en los tramos k0+750 y kl +880 a 
k3+030 en 	el 	municipio 	de 	Orito 	- 	departamento 	del 
Putumayo 

2014fundación 
Alto Magdalena 

76,796,796.00 

0301 - 3 - 5 1 4 MEJORAMIENTO DE LA RED PÚBLICA DE CAMINOS 
VEREDALES EN EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 4,760,482.00 

0301 - 3 - 5 1 4 1 MEJORAMIENTO DE CAMINOS VEREDALES 4,760,482.00 

0301 - 3 - 5 1 4 1 5 PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIAS EXPIRADAS 4,760,482.00 

0301 - 3 - 51 4 1 51 - 
1429 

CONTRATO 	No. 1154 del 04-12-2015, Mejoramiento del 
camino veredal sectores las 	Palmas - San Cayetano y 
Porvenir 	- 	Rochela 	Municipio 	de 	Puerto 	Caicedo 
departamento del Putumayo (Interventoría) 

Conv 
029/2014 
Municipio de 
Pto Caicedo 

1,924,942.00 

0301 - 3 - 51 41 51 - 
7009 

CONTRATO 	No. 1154 del 04-12-2015, Mejoramiento del 
camino veredal sectores las 	Palmas - San Cayetano y 
Porvenir 	- 	Rochela 	Municipio 	de 	Puerto 	Caicedo 
departamento del Putumayo (Interventoría) ACPM 

2,835,540.00 

0301 - 3 - 5 2 SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS 3,021,750.00 

0301 - 3 - 5 2 2 AGUA Y SANEAMIENTO BÁSICO. PAP-PDA 3,021,750.00 

0301 - 3 - 5 2 2 1 MEJOR INFRAESTRUCTURA DE ACUEDUCTO PARA EL 
CAMPO Y LAS CIUDADES 3,021,750.00 

0301 - 3 - 5 2 2 1 2 Construcción y/o optimización de acueductos en el sector 
rural 3,021,750.00 

...Uz,,-"Nr1,11115.;'&11T.74:161-o~ 	 eziTIDTP~9-10,4," 1-17 ,n5-77~1/1 	4.»411t3/..t111:41M Carrera 4-#8:2b.  Jose iv aria ern n ez • ocoa-putumayo • cÓdigo.PostaL 8 U01 
Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludputumayo.dov.co  

Correo electrónico: saludaputumayo.gov.co  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACION DEL PUTUMAYO 

'JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR' 

DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

(2 4DEIRCitilt 0 225 
Por medio del cual se crea unos rubros y se adicionan los Pasivos Exigibles - Vigencia 
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

0301 - 3 - 5 2 2 1 2 5 PASIVOS EXIGIBLE - VIGENCIA EXPIRADA 3,021,750.00 

0301 - 3 - 5 
7012 

2 21 2 5 3 - 
Contrato No. 1196 del 23/12/2015, Construcción red de 
distribución acueducto de la urbanización Colinas del Norte 
municipio de Mocoa, departamento del Putumayo. ICLD 

3,021,750.00 

0302 - 3 - 
PUTUMAYO TERRITORIO DE PAZ, ANCESTRAL Y 
BIODIVERSO JUNTO PORDEMOS TRANSFORMAR 

8,002,899.00 

0302 - 3 - 2 
JUNTOS 	CONSTRUYENDO 	Y 	FORTALECIENDO 
CAPACIDADES PARA TRANSFORMAR 

8,002,899.00 

0302 - 3 - 2 3 SALUD COMO MOTOR DE LA TRANSFORMACION 8,002,899.00 

0302 - 3 - 2 3 1 DIMENSIONES PRIORITARIAS 8,002,899.00 

0302 - 3 - 2 3 1 3 CONVIVENCIA SOCIAL Y SALUD MENTAL 2,622,545.00 

0302 - 3 - 2 3 1 3 1 FORTALECIMIENTO PUTUMAYO CON MENTE SANA 2,622,545.00 

0302 - 3 - 2 3 1 3 1 4 Gestión 	del 	riesgo 	(prevención 	y 	atención 	integral 	a 
problemas y trastornos mentales y spa). 

2,622,545.00 

0302 - 3- 2 3 1 3 1 4 5 PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIAS EXPIRADAS 2,622,545.00 

0302 - 3 - 2 
7061 

3 1 3 1 4 5 1 - 

Contrato no. 119 del 10/02/2017 - prestación de servicios 
profesionales • para 	apoyar 	en 	el 	desarrollo 	de 	las 
actividades 	de 	salud 	mental, 	dentro 	de 	la 	dimensión 
convivencia social y salud mental del plan decenal de salud 
pública del departamento del Putumayo 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
Publica 

2,622,545.00 

0302 - 3 - 2 3 1 6 SALUD AMBIENTAL 5,380,354.00 

0302 - 3 - 2 3 1 6 1 
Fortalecimiento mediante la inspección vigilancia y control 
de los factores de riesgos de la salud y del ambiente 

5,380,354.00 

0302 - 3- 2 3 1 6 1 4 PASIVOS VIGENCIAS EXPIRADAS 5,380,354.00 

0302 - 3- 2 3 1 6 1 4 2 Promoción de la salud 5,380,354.00 

0302 - 3 - 2 
7061 

31 6 1 4 2 1 - 

Contrato no. 202 18/04/2016 - prestación de servicios de 
apoyo a la gestión de un técnico afín a la salud ambiental 
para 	el 	fortalecimiento 	de 	las 	acciones 	de 	inspección 
vigilancia y control de los riesgos sanitarios fitosanitarios y 
ambientales en e 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
Publica 

4,611,732.00 

0302 - 3 - 2 
7061 

3 1 6 1 4 2 2 - 

Contrato no. 308 del 13/07/2016 - prestación de servicios 
de apoyo a 	la gestión de un técnico afín a la salud 
ambiental 	para 	el 	fortalecimiento 	de 	las 	acciones 	de 
inspección, vigilancia y control de los riesgos sanitarios, 
fitosanitarios y ambientales 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
Publica 

768,622.00 

0303 - 3 - 
PUTUMAYO TERRITORIO DE PAZ, ANCESTRAL Y 
BIODIVERSO JUNTO PORDEMOS TRANSFORMAR 

18,674,903.12 

0303 - 3 - 5 
DOTANDO A LA GENTE, INFRAESTRUCTURA PARA EL 
BUEN VIVIR 

18,674,903.12 

0303 - 3 - 5 6 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	EL 	DESARROLLO 	Y 
BIENESTAR SOCIAL 

18,674,903.12 

0303 - 3 - 5 6 1 
INFRAESTRUCTURA PARA FORTALECER EL TEJIDO 
SOCIAL. 

18,674,903.12 

0303 - 3 - 5 6 1 4 CONSTRUYENDO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA LA PAZ. 18,674,903.12 

0303 - 3 - 5 6 1 4 3 
Apoyo para la infraestructura del sector educativo en el departamento del 
putumayo 

18,674,903.12 

   

7-1091451e9IIPI108» 
~111 	41` 	 • > f 	1 	 Ww1~4,4~411-•."1.411C24, 

arrera 4 • :- • :. José Maria Hernández • Mocoa-putumayo • Código Postal 860001 
Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludbutumavo.dov.co   

Correo electrónico: saludaóutumayo.gov.co  

 

8 



Z DARY ORTEGA 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR" 

DESPACHO DE LA GOBERNADORA 

DECRETO No. 

1111 	 ) 
Por medio del cual se crea unos rubros y se adicionan los Pasivos Exigibles - Vigencia 
Expirada , al presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 

0303 - 3 - 5 6 1 4 3 2 PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIA EXPIRADA 18,674,903.12 

0303 - 3 - 5 6 1 4 3 2 3 - Contrato 1166 -23-12-2015, Mejoramiento de la infraestructura física de 

7012 la institución educativo almirante 	padilla sede secundaria municipio de 18,674,90312 
San Francisco Putumayo. ICLD 

ARTICULO TERCERO:- Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros 
presupuestales correspondientes que permitan la ejecución de estas asignaciones. 

ARTICULO CUARTO:- El presente decreto rige a partir del día de su publicación. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Mocoa, a los2 4 JUL 2O1'  

Secretaria Delegataria con Funciones de Gobernadora Departamento del Putumayo 
Según decreto N° 0223 del 23 de julio de 2019. 

Elaboró parte Técnica Elva Marina Rosero Ordoñez -Secretaría de Hacienda Departamental Profesional Especializado Presupuesto 
o 

Aprobó Doris Lasso Merino - Secretaría de Hacienda Departamental Secretaria de Hacienda Departamental 

Revisó parte Jurídica 
Ximena Paola Remolina Castellano - Oficina Jurídica Jefe Oficina Jurídica 

 

Diana Milena Ramos - Oficina Jurídica Profesional Universitario - Oficina Jurídica 	:,,doi 
Diego Mora Trujillo- Asesor de Despacho Gobernadora 

Jurídica 

Asesor Despacho - Gobernadora 

 

y 
Carrera 4 # -2 . ,fose'aria <11 Mérfnnter_151  unit 12.76o ig o os a 	00 

Conmutador (+578) 4206600 Ext 125 • Página web: www.saludoutumayo.gov.co  
Correo electrónico: saludf~putumavo.gov.co  

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

